ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º /75/12021

Ementa: Informações cratera existente na Rua
Angela L. Bonani, defronte a EMEB Jorge
Bierrenbach de Castro.

ExcelentíssimoSenhor Presidente;
Nobres Vereadores:

Considerando acidente envolvendo 2 (dois) veículos em obra que
estava sendo realizada na Rua Angelina L. Bonani, defronte a EMEB Jorge
Bierrenbach de Castro.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Que tipo de obra está sendo realizada na localidade acima
mencionada?

Considerando tratar-se o local de uma obra recente realizada pelo
DAEV, quais as razões para esta intervenção?

Houve sinalização adequada no local da obra?

Levando em consideração o tamanho do buraco, o departamento
competente interditou a via? Em caso negativo, por quais razões?

Quais os danos ocasionados aos veículos? Qual o valor total dos
prejuízos? A Municipalidade arcará com os custos?

Justificativa:

Munícipes procuram este vereador e solicitam maiores informações.e aos 29 de julho de 2021.ui onti
Vereador

Fotos anexas.
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br E 2 Ligo (

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

ag

asE ea

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

       Prec 2 ,

Fis...Vsj

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Fiua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br